PAGE
7

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра
муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

ДУМА ГОРОДА ПЫТЬ-ЯХА

шестого созыва

РЕШЕНИЕ

от 27.06.2017

                                  № 102
О назначении публичных слушаний

по проекту  решения Думы города Пыть-Яха

«О внесении изменений в Устав города

Пыть-Яха, утвержденный решением Думы

города  Пыть-Яха от 25.06.2005 № 516»

(в ред. от 27.11.2007 № 235, от 22.09.2008 № 332,

от 27.05.2009 № 409, от 20.10.2009 № 442, от 16.06.2010

№ 552, от 12.07.2010 № 557, от 21.10.2010 № 580,

от 24.05.2011 № 53, от 20.02.2012 № 120, от 26.04.2012

№ 137, от 29.11.2012 № 186, от 26.03.2013 № 207,

 от 09.12.2013 № 245, от 21.03.2014 № 257,

от 14.05.2014 № 269, от 09.06.2014 № 272,

от 20.11.2014 № 298, от 31.03.2015 № 321,

от 13.05.2015 № 332, от 02.11.2015 № 359

от 09.02.2016 № 381, от 22.03.2016 № 389,

от 07.09.2016 № 444, от 07.02.2017  № 59,

от 24.03.2017 № 79)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ            «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Пыть-Яха, утвержденным решением Думы города Пыть-Яха от 25.06.2005 № 516, а также в целях реализации права жителей города на участие в осуществлении местного самоуправления Дума города

РЕШИЛА:

1. Назначить публичные слушания на 08 августа 2017 года по проекту решения Думы города Пыть-Яха «О внесении изменений в Устав города                      Пыть-Яха, утвержденный решением Думы города Пыть-Яха от 25.06.2005                  № 516» (в ред. от 27.11.2007 № 235, от 22.09.2008 № 332, от 27.05.2009 № 409, от 20.10.2009 № 442, от 16.06.2010 № 552, от 12.07.2010 № 557, от 21.10.2010   № 580, от 24.05.2011 № 53, от 20.02.2012 № 120, от 26.04.2012 № 137, от 29.11.2012 № 186, от 26.03.2013 № 207,  от 09.12.2013 № 245, от 21.03.2014       № 257, от 14.05.2014 № 269, от 09.06.2014 № 272, от 20.11.2014 № 298, от 31.03.2015 № 321, от 13.05.2015 № 332, от 02.11.2015 № 359 от 09.02.2016          № 381, от 22.03.2016 № 389, от 07.09.2016 № 444, от 07.02.2017 № 59, от 24.03.2017 № 79) (далее - проект решения Думы города Пыть-Яха «О внесении изменений в Устав города Пыть-Яха»), согласно Приложению № 1 к настоящему решению.

Инициатор публичных слушаний – Дума города Пыть-Яха.
Место проведения публичных слушаний: город Пыть-Ях, микрорайон 1, дом 18 «а», 1 этаж, зал заседаний администрации города Пыть-Яха.

Время начала публичных слушаний: 18 часов 00 минут местного времени.
2. Утвердить Порядок учета предложений по проекту решения Думы города Пыть-Яха «О внесении изменений в Устав города Пыть-Яха» и участия граждан в его обсуждении согласно Приложению № 2 к настоящему решению.
  3. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Думы города Пыть-Яха «О внесении изменений в Устав города Пыть-Яха» согласно Приложению № 3 к настоящему решению.

 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по местному самоуправлению, регламенту, депутатской этике и  связям с общественностью.

5. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».

6. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

                                                                 Председатель Думы

                                                            города Пыть-Яха

                                                                                    ____________О.В. Шевченко

     «____»_______________ 2017 г.
Приложение № 1

к решению Думы города Пыть-Яха

от 27.06.2017 №102
Ханты-Мансийский автономный округ-Югра
муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

ДУМА ГОРОДА ПЫТЬ-ЯХА

шестого созыва

РЕШЕНИЕ
от

                                            проект №
О внесении изменений в Устав города

Пыть-Яха, утвержденный решением Думы

города Пыть-Яха от 25.06.2005 № 516

(в ред. от 27.11.2007 № 235, от 22.09.2008 № 332,

от 27.05.2009 № 409, от 20.10.2009 № 442, от 16.06.2010

№ 552, от 12.07.2010 № 557, от 21.10.2010 № 580,

от 24.05.2011 № 53, от 20.02.2012 № 120, от 26.04.2012

№ 137, от 29.11.2012 № 186, от 26.03.2013 № 207,

 от 09.12.2013 № 245, от 21.03.2014 № 257,

от 14.05.2014 № 269, от 09.06.2014 № 272,

от 20.11.2014 № 298, от 31.03.2015 № 321,

от 13.05.2015 № 332, от 02.11.2015 № 359

от 09.02.2016 № 381, от 22.03.2016 № 389,

от 07.09.2016 № 444, от 07.02.2017  № 59,

от 24.03.2017 № 79)

Рассмотрев изменения в Устав города Пыть-Яха, итоговый документ (заключение) публичных слушаний, заключение организационного комитета по проведению публичных слушаний по проекту решения Думы города Пыть-Яха «О внесении изменений в Устав города Пыть-Яха, утвержденный решением Думы города Пыть-Яха от 25.06.2005 № 516 (в ред. от 27.11.2007 № 235, от 22.09.2008 № 332, от 27.05.2009 № 409, от 20.10.2009 № 442, от 16.06.2010              № 552, от 12.07.2010 № 557, от 21.10.2010  № 580, от 24.05.2011 № 53, от 20.02.2012 № 120, от 26.04.2012 № 137, от 29.11.2012 № 186, от 26.03.2013                № 207, от 09.12.2013 № 245, от 21.03.2014 № 257, от 14.05.2014 № 269, от 09.06.2014 № 272, от 20.11.2014 № 298, от 31.03.2015 № 321, от 13.05.2015             № 332, от 02.11.2015 № 359 от 09.02.2016 № 381, от 22.03.2016 № 389, от 07.09.2016 № 444, от 07.02.2017  № 59, от 24.03.2017 № 79), с целью приведения Устава города Пыть-Яха в соответствие с действующим законодательством, Дума города

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав города Пыть-Яха, утвержденный решением Думы города Пыть-Яха от 25.06.2005 № 516 (в ред. от 27.11.2007 № 235, от 22.09.2008 № 332, от 27.05.2009 № 409, от 20.10.2009 № 442, от 16.06.2010 № 552, от 12.07.2010           № 557, от 21.10.2010 № 580, от 24.05.2011 № 53, от 20.02.2012 № 120, от 26.04.2012 № 137, от 29.11.2012 № 186, от 26.03.2013 № 207, от 09.12.2013            № 245, от 21.03.2014 № 257, от 14.05.2014 № 269, от 09.06.2014 № 272, от 20.11.2014 № 298, от 31.03.2015 № 321, от 13.05.2015 № 332, от 02.11.2015            № 359 от 09.02.2016 № 381, от 22.03.2016 № 389, от 07.09.2016 № 444, от 07.02.2017 № 59, от 24.03.2017 № 79) следующие изменения:
1.1. Статью 10 изложить в следующей редакции:
«Статья 10. Изменение границ города, преобразование города

1. Изменение границ города Пыть-Яха, преобразование города Пыть-Яха осуществляется законом Ханты-Мансийского автономного округа-Югры по инициативе населения, органов местного самоуправления, органов государственной власти в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» с согласия населения, выраженного представительным органом муниципального образования.

2. Инициатива населения об изменении границ города Пыть-Яха, о преобразовании города Пыть-Яха реализуется в порядке, установленном федеральным законом и принимаемым в соответствии с ним законом                   Ханты-Мансийского автономного округа-Югры для выдвижения инициативы проведения местного референдума.
3. Инициатива органов местного самоуправления, органов государственной власти об изменении границ города Пыть-Яха, о преобразовании города             Пыть-Яха оформляется решениями соответствующих органов местного самоуправления, органов государственной власти.».
1.2. Пункт 8 статьи 24 изложить в следующей редакции:

«8. Глава города должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25.12.2008                   № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом                      от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07.05.2013 № 79-ФЗ “О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами”.».

1.3. Пункт 7 статьи 46 признать утратившим силу.
2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в установленном законом порядке.
3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник» после его государственной регистрации в установленный законом срок.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Думы                                            Глава

города Пыть-Яха                                                 города Пыть-Яха

___________О.В. Шевченко                              ____________О.Л. Ковалевский

 «____»_______________ 2017 г.
                      «____»_______________ 2017 г.

Приложение № 2

к  решению Думы города Пыть-Яха

от 27.06.2017 №102
П О Р Я Д О К

учета предложений по проекту решения Думы города Пыть-Яха

«О внесении изменений в Устав города Пыть-Яха»

и участия граждан в его обсуждении

1. Предложения по проекту решения Думы города Пыть-Яха «О внесении изменений и дополнений в Устав города Пыть-Яха» (далее - проект решения) принимаются в течение 15 дней со дня официального опубликования информационного сообщения о проведении публичных слушаний.

В случае, если предложения были сданы в организацию почтовой связи до двадцати четырех часов последнего дня указанного срока, предложения считаются направленными в срок. В том случае, если предложения поступили после проведения публичных слушаний по проекту решения, они подлежат рассмотрению оргкомитетом по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения.
2. Предложения и замечания направляются в письменной форме в Думу города Пыть-Яха по адресу: г. Пыть-Ях, 1 мкр., дом 18а, каб. 315  или в форме электронного документа на электронный адрес duma@gov86.org с обязательным указанием фамилии, имени, отчества (последнее - при наличии), даты рождения обращающегося, адреса местожительства и контактного телефона, даты и личной подписи жителя города Пыть-Яха. В том случае, если инициатором предложения выступает коллектив граждан по месту работы или по месту жительства, то предложения оформляются в виде протокола соответствующего собрания с указанием времени, даты, места проведения собрания, подписанного председательствующим и секретарем собрания.

3. Поступающие предложения подлежат обязательной регистрации в журнале учета предложений по проектам муниципальных правовых актов и направлению в оргкомитет по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения.
4. Все поступившие предложения по проекту решения подлежат рассмотрению и обсуждению на публичных слушаниях, а в случае, указанном в абзаце 2 пункта 1 Порядка, - рассмотрению в оргкомитете по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения.

5. Результат рассмотрения и обсуждения предложений по проекту решения подлежит включению в заключение о результатах публичных слушаний.

                                                                                            Приложение № 3

к  решению Думы города Пыть-Яха

от 27.06.2017 № 102
С О С Т А В

оргкомитета по подготовке и проведению

публичных слушаний по проекту решения Думы города Пыть-Яха                           «О внесении изменений в Устав города Пыть-Яха»
Бятиков А.А.
  -      заместитель председателя Думы города  Пыть-Яха
Поштаренко О.Г.     -
депутат Думы города Пыть-Яха, председатель  постоянной депутатской комиссии по местному самоуправлению, регламенту, депутатской этике и связям с общественностью

Чулакова Т.Н.        -
начальник управления по правовым вопросам

администрации города Пыть-Яха

Федорова А.С.        -      начальник организационно-правового

                                         отдела аппарата Думы города Пыть-Яха